
 

Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 

14.02.2022 №45 

 

 О проведении муниципального этапа конкурса  

 «Учитель года Дона – 2022» 

 

В соответствии с планом работы МУ ОО, МБУ «ЦИМиМТО», в целях 

распространения передового педагогического опыта, развития и расширения 

профессиональных контактов,  внедрения новых педагогических технологий в систему 

образования, поддержки талантливых творчески работающих педагогов, мотивации 

профсоюзного членства, повышения статуса Тарасовской районной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации, согласно положению о муниципальном этапе конкурса  «Учитель года Дона  – 

2022» 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года Дона – 2022» среди педагогов 

образовательных организаций района 2-4, 9-11 марта 2022 года: 

2 марта - конкурсное испытание «Эссе» для участников в номинации «Учитель года»; 

сочинение на предложенную тему для участников в номинации «Воспитатель года»; 

экспертное испытание «Блиц-интервью» для участников в номинации «Педагог-

психолог»; 

3-4, 9-10 марта – работа жюри Конкурса; 

11 марта – подведение итогов, награждение победителей. 

 

2. Признать победителями первого тура конкурса следующих педагогов, предоставив им 

право участвовать в муниципальном этапе конкурса: 

 

1. Старикова Светлана Юрьевна – учитель физической культуры МБОУ Весеннинской 

ООШ, номинация «Учитель года»; 

2. Гавриленко Раиса Сергеевна - учитель немецкого языка МБОУ Курно-Липовской 

СОШ, номинация «Учитель года»; 

2. Пристенская Ольга Валерьевна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Тарасовской СОШ №1, номинация «Учитель года»; 

3. Зарудняя Галина Владимировна - учитель истории и обществознания МБОУ 

Дячкинской СОШ, номинация «Учитель года»;    

4. Коколева Ирина Борисовна  - воспитатель МБДОУ детского сада №4 

«Семицветик», номинация «Воспитатель года»; 

5. Везоргина Елена Николаевна - воспитатель МБДОУ детского сада №4 

«Семицветик» номинация «Воспитатель года»;   

6. Чернова Александра Павловна - воспитатель МБДОУ детского сада №25 

«Колосок», номинация «Воспитатель года»; 

7. Михеева Виктория Сергеевна - воспитатель МБДОУ детского сада №21 «Радуга», 

номинация «Воспитатель года»;  

8. Федорина Ирина Константиновна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Красновской СОШ, номинация «Педагогический дебют»; 



9. Агеева Марина Сергеевна -  педагог-психолог МБОУ Митякинской СОШ, 

номинация «Педагог-психолог»;   

10. Устинова Галина Робертовна - учитель биологии МБОУ Тарасовской СОШ №2, 

номинация «Учитель здоровья»; 

11. Ефремова Анастасия Сергеевна - педагог – организатор МБОУДО Тарасовского 

ДДТ, номинация «Учитель здоровья»; 

12. Шевченко Дмитрий Юрьевич -  преподаватель-организатор МБОУ Роговской 

СОШ, номинация «Учитель здоровья»; 

13. Чувикова Мария Александровна – педагог дополнительного образования МБОУ 

ДО «ОТЦ», номинация «Учитель здоровья»; 

14. Сидорчук Виктория Александровна - учитель начальных классов МБОУ Туроверо-

Россошанской ООШ, номинация «Учитель здоровья». 

3. Утвердить жюри Конкурса в следующем составе: 

Коршунов А.И., заведующий МУОО – председатель жюри; 

Галушкина В.З., заместитель заведующего МУОО – заместитель председателя жюри. 

Члены жюри: 

Ковалева Н.Н. - директор МБУ «ЦИМиМТО»; 

Цих Т.А. – главный специалист МУОО; 

Семыкина В.А. – методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию); 

Куличкова Г.А. – председатель Тарасовской районной организации Профсоюза; 

Алпатова Н.А. – методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию); 

Ревенко Н.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ Ефремово-Степановской 

СОШ (по согласованию); 

Алферова Н.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ Ерофеевской ООШ (по 

согласованию); 

Быкадорова И.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ Тарасовской СОШ №2 

(по согласованию); 

Диденко В.В. – учитель информатики МБОУ Митякинской СОШ (по согласованию); 

Филиппова Н.Н. - учитель информатики МБОУ Зеленовской СОШ (по согласованию); 

Талалаева Т.Н. – заведующий МБДОУ д/с №8 «Солнышко». 

4. Руководителям ОО: обеспечить участие педагогов в муниципальном этапе Конкурса. 

5. Директору МБУ «ЦИМиМТО» Н.Н. Ковалевой обеспечить информационно-

методическое сопровождение конкурса. 

6. Награждение участников муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022» 

произвести на основании сметы (Приложение 1). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                   А.И.Коршунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

от 14.02.2022 №45 

 

 

                                                С М Е Т А    Р А С Х О Д О В: 

 

1. Призы для участников конкурса 15 х 1000 = 15000-00 

 

 

ИТОГО:                 15000 рублей 

 

 

 


